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kunde komme frem. Jeg vilde særdeles meget 
have ønsket, at det ærede Medlem da havde 
indskrænket sig til dette Ændringsforslag alene. 
Hans øvrige Ændringsforslag have den store 
Mangel, som det forekommer mig, at Thinget 
under forskjellige foregaaende Sager har havt 
rig Anledning til at lide under, den nemlig, 
at Forslagene paa en HM uheldig Maade 
sammenblande Realitet og Formaliteh Indhold 
og Affattelse, hvorved der kommer en Adsplit- 
telse ind i den hele Discussioty som virker i 
hsi Grad skadelig paa denne, samtidigt med, 
at ærede Medlemmer, der innnljgt kunne være 
inde i alle mulige enkelte Bestemmelser, meget 
ere udsatte for Feiltagelse, idet de stundom 
kunne troe, at det kun gjælder om Formen, 
hvor det i Virkeligheden tillige gjælder Jnd- 
holdet, og omvendt. De Ændringsforslag, som 
ere stillede af det ærede Medlem, ere netop af 
den Beskaffenhed, at de allerfleste af dem, idet 
de tilsyneladende kun vedrøre Formen, og fra 
den ærede Forslagsstillers Side ogsaa frem- 
stilles som rene Redactionsændringer, dog 
komme til at gribe forstyrrende ind i hele Lov- 
forslagets Indhold, og naar det ærede Medlem 
ikke selv har seet dette, ligger det i den O m -  
stændighed, som jeg meget maa beklage, at"hanz 
ikke har deeltaget i Udvalgets Forhandlinger! 
angaaende de mange forskjellige Spørgsmaal, 
som knytte sig til det hele Lovforslag, og der- 
for ikke ret har Nie for, hvorledes tilsynela- 
dende ubetydelige Ændritiger dog komme til at 
gribe dybt ind i det hele System, saaledes som 
vi have opstillet det. Hvad de særlige Redac- 
tionsændringer angaaer, som det ærede Medlem 
har stillet, da skal jeg tillade mig den Bemærk- 
ning, at der, efter min Mening, ikke forekom- 
mer nogen eneste Sag her i denne Sal, uden 
at det vilde være muligt at stille Ændrings- 
forslag i hundredeviis af sainme Art som det 
ærede Medlems Det er muligt, at der i det 
ærede Medlems Forslag, f. Ex. i Ændringss 
forslagene under Nr. I og Nr. 3 findes For- 
bedringer, men det er ligesaa vist, at Hans 
egne Forslag ere Mede til at modtage lig- 
nende Forbedringer. Lad os saaledes tage det 
første Forslag for. Den ærede Forslagsstiller 
har fundet det ncorrect, naar der, efter Ved- 
tagelsen af Udvalgets Forslag, koinnier til at 

staae i Lovforslaget: ,,De i Henseende til 
Benyttelsen af Grundene imellem Fæstnings- 
værkerne»otti Kjøbenhavn og den ved Lov 
as 6te Januar 1852 sastsatte Demarca- 
tionslinie bestaaende Indskrænkninger o. s. 
v.« Han mener, at der ikke skal være Tale 
om Indskrænkninger i B e n y t t e l s e n ,  men 
om Indskrænkninger·i Beuyttelsesretten 
Ja ,  derom kan der være deelte Meninger. 
men det er i alt Fald vist, at Lovforslagets, 
Udtryk »Indskrænkninger i Henseende til Be- 
nyttelse af Grundene« i og for sig er fuld- 
stændigt correct, medens omvendt det Udtryk, 
som det ærede Medlemforeslaaer: »Indskrænk- 
ninger i Benyttelsesretten t i l  Grundene« er 
HM ucorrect: der vil altsaa i Virkeligheden 
ikke være vundet Nogetsonihelst derved. Vil 
man see paa det store Æudringsforslag under 
Nr. 3, som omskriver hele Lovforslagets Z 2, 
saa vil man finde, at der ganske vist i det er 
tnmlet en heel Deel om med Ordene; men 
den Affattelse, som det ærede Medlem kommer 
til, kan ingenlunde siges at være saaledes fri 
for Anker, at der ikke med ligesaa god Foie 
kunde tænkes adskillige Underændringsforslag 
stillede dertil. Et Ændringsforslag som det 
under Nr. 9 synes at være HM uskyldigt. 
»Al i disse Øiemed stedfindende« Expropria- 
tion skal forandres til: ,,saadan« Cxproprias 
tion. Ja, ,,saadan Expropriation« kan홢 man 
jo meget godt sige; man kunde ogsaa sige: 
»denne Expropriation« eller ,,al den til dette 
Øiemed sigtende Expropriation«, og der kunde 
siges mangfoldige saadanne Ting, men Udtryk- 
ket, saaledes som det findes hos os, er fuld- 
kommen correct, og den Fremstilling, som det 
ærede Medlem gav med Hensyn til, at vi 
skulde have overseet, at der var foregaaet For- 
andringer, som reducerede Øiemedet til eet, 
slaaer ikke til; thi i den Affattelse, som Ud- 
valget har foreslaaet, findes ogsaa forskjellige 
Øie1ued og Expropriationey der finde Sted i 
disse forskjellige Øiemed. Det ærede Medlem 
foreslaaer at udelade forskjellige Punkter; men 
det kan virkelig ikke gaae an at udelade dem. 
Det kan f. Er. ikke gaae an efter Ændringsss 
forslaget under Nr. 10 at udelade det tredie 
Stykke af s 7; thi dersom dette Stykke ude- 
lades, vil der komme en Laeune ind i Loven; 


